Anahtar Kelimeler: İbn Rüşd, Felsefe-Din İlişkisi, İbn Rüşd ve Aristoteles, burhan, cedel.

Key Words: Ibn Rusd, Aristoteles, Religion, Philosophy, Science, Demonstration.

Bu kısa araştırmamızın başlığının, filozofumuzun felsefesinin orijinalliği sorunuyla yakından ilişkili olduğu hemen anlaşılacaktır. Gerçekten de İbn Rüşd (520/1126-595/1198) şüphesiz en önemli Müslüman filozoflardan biri sayılmakla birlikte, Aristoteles'e karşı derin bağlılığı¹ ve bu nedenle ömrünü onun eserlerini açıklamaya vakfetmesi, felsefi orijinalliğini de tartışma konusu yapmıştır. Acaba o, İslam dünyasınca iyi tanınan Alexandros Aphrodisias (II. yy. sonu-III. yy. başı) ve Themistios (IV. yy.) gibi yalnızca bir şârih midir? Yoksa Aristoteles'i iyi anlamak ve anlatmak dışında yeni düşünceler üretmiş, hayran olduğu ilk muallimle aynı sınıfa girebilmiş midir?

Öyle görünüyor ki bu tartışmalar İbn Rüşd'ün yaşadığı dönemden itibaren başlamış bulunuyor: Mesela yurttaşı İbn Seb'in (614/1217-667/1268), onun hakkında şu değerlendirmeyi yapmaktadır:

"Bu adam yani İbn Rüşd, Aristoteles'e meftundur, onu çok yüceltir, hatta duyuda ve ilk akledilirlerde bile onu taklide kalkışır. Eğer O, Hakîm'in (Aristoteles) 'ayakta duran aynı anda oturmak-